columns in
 m...
 que delata
 Nicias tunc
 beret. Nam
 bar et imper
 ferat Protag
 atque imper
 stum h...
 tu, quare
 in sole & luna
 (vt amantur
 erant h...
 verò alim
 tum quia
 locum h...
 tero...
 gressus h...
 p...
 fra corum
 einxerunt.
 etiam pueri
 nauiculis &
 nientis, effe-
 claris natali
 euectum n...
 dit. Cuius
 cem tunc
 rit. Cae
 sunt. Acc
 obrinere
 llis occu
 moram, &
 ferunt se
 templo ob
 At non est
 erat mag
 rariarum
 impositis
 latorum ro
 cem tunc
 tz. Reliqu
 moris ad fa
 Nicias in
 Herculi non
 duces h...
 uibus iam
 n...
 mitterent
 enim super
 do p...
 lum hoc
 certum, &
 per...
 bus, quod
 quibus
 erant. S...
 na quam
 ubi dimic
 dia, quon
 aliquid p...
 que vitam
 p...
 que, quon

calumnias his præceptis deterfit, ac disciplinis mathematicis viam ad omnes muniuit. Itaq; amicus eius Dion, quo tempore ex Zacyntho soluens contra Dionysium profecturus erat, nihil sane defectione lunæ commotus vela fecit, exegitque delatus Syracusas tyrannum. Atqui accidit Nicias tunc, vt ne peritum quidem hariolum haberet. Nam familiaris eius, qui multum detrahebat ei superstitionis, Stilbides, paulo ante decefferat. Prodigium erat alioquin id (vt Philochorus ait) haud fœdum fugientibus, imo admodum faustum: siquidem occultari, quæ geruntur cum metu, quærun, lucem habent infestam. Et quidem in solis & lunæ laboribus non nisi tribus diebus (vt annotauit in Commentariis Autocles) soliti erant sibi cauere, & eos suspectos habere. Nicias verò alium suadebat expectandum lunæ ambitum. quâ verò non vidisset ilico illustratam, vbi locum inumbratum, & à terra obstructum præterueta est. At ille relictis aliis pene omnibus digressus sacrificauit reses, quousq; supervenerunt ipsis hostes, qui copiis terrestribus murum & castra eorum obfederunt, nauibus portum vndique einxerunt. Neque hi modo extriremibus, verum etiam pueri omni ex parte conscendentes paruis nauiculis & scaphis aduecti laceffuerunt Athenienses, eisq; insultauerunt. Eorum vnum puerum claris natalibus Heraclidem nauigio ante cæteros euectum naus Atica insequuta pene comprehēdit. Cuius periculo patruus motus Pollichus, decem triremibus, quibus præerat, infestus occurrit. Cæteri, Pollichio timentes, pari modo euecti sunt. Acri commissa pugna, Syracusani victoriam obtinuerunt, atque Eurymedonta cum multis aliis occiderunt. Athenienses igitur non ultra passimoram, duces incesferunt conuitiis, ac terra iusserunt se abduci. Victores enim Syracusani ex templo obsepserant & excluderant fauces portus. At non est iis Nicias assensus. Siquidem durum erat magnum numerum relinquere nauium onerariarum & triemes paulo minus ducentas, sed impositis fortissimis quibusque peditum & iaculatorum robustissimis, compleuit centum & decem triemes. nam cæteræ erant remigio nudatæ. Reliquam turbam desertis magnis castis & muris ad fanum Herculis pertinentibus collocauit Nicias in littore. Itaque quod diu solennia sacra Herculi non fecissent Syracusani, sacerdotes & duces ascenderunt eo immolaueruntque. Nauibus iam completis renuntiauerunt Syracusanis læta exta & victoriam aruspices, si non committerent conflictum, sed vim propulsarent (Et enim superasse omnes Herculem se defendendo prius violatum, atque ita prouecti sunt. Prælium hoc nauale multo fuit maximum & acerrimum, neque minores præbuit motus & perturbationes spectatoribus quam præliantibus, quod essent in conspicuo omnia facta, in quibus magnæ inclinationes atque inexpectatæ extitere. Suus apparatus Athenienses non minus quam hostis offendit: quippe confertis nauibus dimicabant, & grauibus aduersus expeditas, quarum alia ex parte alia incurrebant, ac lapidibus petiti, æquabilem habentibus vndique ictum contra ingerebant iacula & fagittas, quorum detorsit fluctus directum iactum,